
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 29.12.2022  
 

SEÇÃO I 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO 
 

DESPACHOS DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 O SECRETÁRIO DE RADIODIFUSÃO, no uso das atribuições que lhe confere, resolve: 

 Dar publicidade aos recursos das entidades abaixo relacionadas: 

N° do Processo Entidade Serviço Município UF Reconsideração/Recurso 
Despacho 

nº 

53900.020411/2014 
Associação Comunitária de Comunicação e 

Cultura de Colorado 
RADCOM Colorado PR Conhece e nega 239 

53900.033494/2016 
Associação Comunitária de Amigos 

Cafelândia - ACAFE 
RADCOM Cafelândia PR Conhece e nega 257 

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO  

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 

 
ATOS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Nº 16.930 Processo nº 53500.338332/2022-11. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à TELEVISAO NAIPI 

LTDA, CNPJ 77.689.032/0001-70, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e Imagens, na 

localidade de Santa Helena/PR. 

 

Nº 16.931 Processo nº 53500.338345/2022-82. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à TELEVISAO NAIPI 

LTDA, CNPJ 77.689.032/0001-70, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e Imagens, na 

localidade de Francisco Beltrão/PR. 

 

Nº 16.950 Processo nº 53500.340615/2022-15. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO FM 

CONQUISTA LTDA, CNPJ 03.877.589/0001-07, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência 

Modulada, na localidade de Santa Maria do Oeste/PR. 

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR 

Gerente 

 

ATO Nº 17.033, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Processo nº 53500.340221/2022-67. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à TV OESTE DO PARANA 

LTDA, CNPJ 03.699.194/0002-34, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de Sons e Imagens - Digital, 

na localidade de Iretama/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR  

Gerente 

 


